
Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 10/05/2024

Page 1 / 1

S C R I P T A

Numéro Scripta :  531

Auteur(s) : Renaud de Bar, Chartres (évêque)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1200, 9 janvier

Lieu d'émission : Chartres

Action juridique : restitution

Langue du texte :  latin

Analyse
Raynaud, évêque de Chartres, restitue à l’abbaye de Jumièges l’emplacement attenant du côté de l’est à l’église
de Saint-Martin-de-Bouafle, que le chapelain Garnier avait occupé et sur lequel il s’était fait bâtir une maison,
à condition que, pour une plus grande propriété de l’église, elle fasse enclore de murs les terres qui se trouvent
de ce côté.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Vernier  Jules-Joseph, Chartes de l’abbaye de Jumièges (v. 825-1204), Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société
de l’histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXV, t. 2, p. 177-178.

Dissertation critique
Datation en nouveau style proposée par J.-J. Vernier.

Texte établi d’après a

Raginaldus, Dei gratia Carnotensis episcopus, omnibus ad quos littere isse pervenerit in Domino salutem. Noverit
universitas vestra quod nos pietatis intuitu plateam illam quam dilectus capellanus noster Garnerius apud Sanctum
Martinum de Boafra, ante pinnacula dicte ecclesie, in occidentali parte, in propria terra dilectorum nostrorum
monachorum Gemmeticensium occupaverat, in qua etiam idem G., capellanus noster, domum sibi construi fecerat,
prefatis monachis pie reddidimus et ipsorum possessioni et herbergamento perpetuo restituimus. Concesssimus
etiam eisdem et precepimus ut pro mundicia ipsius ecclesie residuum terre novo pinnaculo ecclesie adjacens infra
murum ipsorum includatur. Quod ut ratum firmumque permaneat, presens scriptum sigilli nostri auctoritate in
testimonium roboravimus. Data Carnoti anno gratie .M° .C°. nonagesimo nono, quinto idus januarii.


